第 1 回令和 2年度交通局モニター会議 会議録(概要)                (№ 1 )

日 時 令和 2年 8月 6日(木)14:00～15:30 場所 交通局第 2・第 3会議室

出席者

(19 人)

・モニター 計 13人

・当局   計 9人 局長、次長、各課長、担当

※報道 MBC 南日本放送

会次第

１．委嘱状交付式

２．第1回モニター会議

 (1) 配付資料の説明及び質疑応答

 (2) 局内施設の見学

〇会議内容、主な意見等

発言者等 協議事項・質疑等・回答等

モニター 普段は敬老パスを利用しているが、モニター活動の際には、今回貸与されたラピカを利

用すればよいのか。

事務局 敬老パスの場合、利用者の方にご負担いただく費用が発生するため、貸与したラピカを

ご利用いただきたい。

モニター ロケーションシステムのアプリは３種類あるようだが、３種類全てをインストールする

必要があるか。

事務局 ３種類のアプリは連携している。楽 PINA は、利用する路線の乗降停留所を入力するこ

とで、ダイヤが分かるものであり、PINA をインストールしていれば、車両の現在地を地

図上で確認することができる。MOKUIK は、利用する路線が全く分からない場合に、どの

路線を利用すればよいかを検索するものである。